# 記者発表資料

 令和元年8月28日(水)

 関東地方整備局

 東京都

 下子子市

# 国道16号片倉町・万町地区現道対策調整会議を開催します ~交通円滑化に向けて~

国道16号の片倉駅入口交差点から黄金橋交差点間では、今後、八王子南バイパス(相武国道事務所)の接続、都計道八王子3・3・10号(東京都)の接続、北野街道の新たな都市計画道路の検討(東京都)、八王子駅南口集いの拠点整備(八王子市)が予定されています。

そのため、各事業による国道16号への影響等について関係者(国、東京都、八王子市)が情報共有を図り、必要な対策を検討するため、「国道16号片倉町・万町地区現道対策調整会議」を開催します。

記

1. 開催日時・場所

令和元年8月29日(木) 9:00~

相武国道事務所 第一会議室(東京都八王子市大和田町 4-3-13)

2. 構成員

関東地方整備局相武国道事務所

東京都南多摩西部建設事務所

東京都都市整備局都市基盤部

八王子市都市計画部

- 3. 議事(予定)
  - ・国道 16 号の現状 等

## 【取材について】

- ・会議は非公開としますが、冒頭の挨拶まで撮影可能です。
- ・取材を希望される報道関係者の方は、事前に以下の問い合わせ先の相武国道事務所まで、会社名及び氏名をご連絡頂きますようお願い致します。また、会場の都合により一般の方の傍聴は出来ませんので、ご了承願います。
- ・会議後、会議資料及び議事概要を相武国道事務所ホームページで公開する予定です。

### 発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、都庁記者クラブ、八王子記者クラブ

### 問い合わせ先

〇取材、国道16号及び八王子南バイパスに関すること

国土交通省 関東地方整備局 相武国道事務所 TEL:042-643-2001(代表)

·副所長[改築担当] 中谷 文治 ·計画課長 内山 淳二

〇八王子3・3・10号に関すること

東京都 南多摩西部建設事務所

TEL:042-643-2646(直通)

・副所長兼工事課長 大友 和仁

〇北野街道の新たな都市計画道路の検討に関すること

東京都 都市整備局 都市基盤部

TEL:03-5388-3290(直通)

・街路計画課長 神子 信之

〇八王子駅南口集いの拠点整備に関すること

八王子市 都市計画部 TEL:042-620-7258(直通)

·都市総務課長 原 清